Nº 245, quarta-feira, 18 de dezembro de 2013 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013121800181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: HIDROFISIO CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
LTDA. e CLÍNICA RENATO MAIA ASSISTÊNCIA GERIÁTRICA
LTDA. EPP para a prestação de serviços ao Plano de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos termos do
art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.836/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Giom Comércio e Represen-
tação de Móveis Ltda. - EPP. OBJETO: Aquisição de mobiliários.
MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços - ARP. CON-
TRATO: ARP-003/2013, por adesão à Ata nº 006/2013, originário do
Pregão Eletrônico nº 045/2012 da Fundação Nacional de Saúde-MS.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Leis nºs 8.666/93
e 10.520/2002, Decretos nºs 3.931/2001 e 5.450/2005. VIGÊNCIA:
90 dias a contar da data da assinatura. VALOR: total de R$
57.316,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2013NE002333, de 06/12/2013. ASSINATURA: 16/12/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Shemy Jibran Hsieh, Diretor Financeiro.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 131/2013, cujo objeto é o fornecimento de
gêneros alimentícios no decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado
em grupo à empresa SINERGIA COMERCIO E SERVICO LTDA -
ME pelo valor total de R$ 149.999,20.

(SIDEC - 17/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 133/2013, cujo objeto é a prestação de serviços
de geometria de direção, rodas e afins, com fornecimento e ma-
nutenção de pneus, foi adjudicado em grupo à empresa PNEULAN-
DIA COMERCIAL LTDA pelo valor total de R$ 89.063,64.

(SIDEC - 17/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 135/2013, cujo objeto é o registro de preços para
futura aquisição de licenças na modalidade perpétua e garantia de
atualização (Software Assurance) para uso do Software Windows
Server, foi adjudicado em grupo à empresa BRASOFTWARE IN-
FORMATICA LTDA pelo valor total de R$ 888.650,00.

(SIDEC - 17/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 136/2013, cujo objeto é a aquisição de materiais
e equipamentos médicos para o berçário do TST, foi adjudicado da
seguinte forma: Itens 1 e 3 à empresa CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME pelo valor total de R$
1.800,00; Itens 2 e 4 à empresa CIRURGICA MARTOMED LTDA -

ME pelo valor total de R$ 1.084,00; Itens 15 e 20 à empresa
AUTHOSP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME pelo valor
total de R$ 4.863,98; Itens 16, 17 e 18 à empresa CIRURGICA
ELETRO-MED LTDA - ME pelo valor total de R$ 1.459,50; e o
Grupo 1 e o itens 14, 19 e 21 foram cancelados na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 17/12/2013) 080001-00001-2013NE000102